
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У/. . (ZDdJf
ЕВПАТОРИЯ

№ Ш-Л

О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым 

от 18.06.2024 № 1667-п «О создании комиссии 
по рассмотрению вопросов содействия 
реализации инвестиционных проектов, 

сопровождаемых на уровне муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 
осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 29.11.2014 
№ 377-ФЗ «О развитии Республики Крым и города федерального значения Севастополя и 
свободной экономической зоне на территориях Республики Крым и города федерального 
значения Севастополя», Приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации 
системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный 
стандарт»)», ст. 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 02.07.2019 № 624- 
ЗРК/2019 «Об инвестиционной политике и государственной поддержке инвестиционной 
деятельности в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 
07.10.2014 № 368 «О некоторых вопросах реализации инвестиционных проектов на 
территории Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 
17.03.2023 № 371-рг «О повышении инвестиционной привлекательности Республики Крым», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 
27.09.2024 № 3-1/3 «Об образовании комитетов Евпаторийского городского совета 
Республики Крым III созыва», решением Евпаторийского городского совета Республики Крым 
от 27.09.2024 № 3-1/4 «Об избрании председателей комитетов Евпаторийского городского 
совета Республики Крым III созыва», решением Евпаторийского городского совета 
Республики Крым от 18.10.2024 № 3-2/2 «Об утверждении Положения о постоянных 
комитетах Евпаторийского городского совета Республики Крым», постановлением 
администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении 
положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации 
города Евпатории Республики Крым», в целях утверждения нового должностного состава 



комиссии по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, 
сопровождаемых на уровне муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 18.06.2024 № 1667-п «О создании комиссии по рассмотрению вопросов содействия 
реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым», утвердив новый должностной 
состав комиссии по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных 
проектов, сопровождаемых на уровне муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

 в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

 
http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление 
экономического развития администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


а

>/-Пржпожение
7f ОБИ1Й 1К-становлснню администрации 

л-J .городаЕвпатории Республики Крым
W^. >/сХ. № rf

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению вопросов 

содействия реализации инвестиционных проектов, 
сопровождаемых на уровне муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым

Глава администрации города Евпатории Республики Крым - председатель комиссии.
Заместитель главы администрации города Евпатории Республики . Крым 

(инвестиционный уполномоченный) - заместитель председателя комиссии.
Заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующий 

вопросы имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства - 
заместитель председателя комиссии.

Начальник отдела отраслей экономики, инвестиционной деятельности управления 
экономического развития администрации города Евпатории Республики Крым - секретарь 
комиссии с правом голоса.

Члены комиссии:
Представитель департамента имущественных и земельных отношений администрации 

города Евпатории Республики Крым, занимающий должность не ниже заместителя 
начальника департамента.

Представитель департамента городского хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым, занимающий должность не ниже заместителя начальника департамента.

Представитель департамента культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, 
занимающий должность не ниже заместителя начальника департамента.

Представитель управления образования администрации города Евпатории Республики 
Крым, занимающий должность не ниже заместителя начальника управления.

Представитель управления потребительского рынка и развития предпринимательства 
администрации города Евпатории Республики Крым, занимающий должность не ниже 
заместителя начальника управления.

Представитель управления юридического обеспечения администрации города 
Евпатории Республики Крым, занимающий должность не ниже заместителя начальника 
управления.

Начальник управления экономического развития администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Начальник отдела городского строительства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Директор муниципального автономного учреждения «Центр поддержки и развития 
предпринимательства» городского округа Евпатория Республики Крым (с согласия).

Председатель комитета Евпаторийского городского совета Республики Крым по 
вопросам инвестиционной деятельности и развития предпринимательства (с согласия).

Председатель общественного совета муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым (с согласия).

Представитель АО «Корпорация развития Республики Крым» (с согласия).


